[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«29 » сентября 2022г.

                                    № 316-МНА
принято на заседании Совета народных

депутатов Осинниковского городского

округа «29» сентября 2022 года

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 24.02.2015 №132-МНА «Об утверждении методики определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Осинниковского  городского округа»

Руководствуясь  ст. 29 Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

решил:

1.Внести в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 24.02.2015 №132-МНА «Об утверждении методики определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Осинниковского  городского округа» (далее-Решение) следующие изменения:

1.1. В Приложение №1 к Решению, Методику определения размера арендной платы, порядок, условия и сроки внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Осинниковского городского округа:
1.1.1.Пункт 2.4 Статьи 2 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«В отношении земельных участков, не указанных в пункте 2.3 настоящей Методики, размер годовой арендной платы за использование земельного участка, за исключением случаев, когда право на заключение договора аренды земельного участка приобретено на торгах (конкурсах, аукционах), используемых для объектов связи и центров обработки данных, определяется на основании кадастровой стоимости земельных участков по формуле:

А = КС×Кв×Ку×Кк×Ки×Кп×Ксв,
где:
Ксв – коэффициент, применяемый для расчета арендной платы за земельные участки, используемые для объектов связи и центров обработки данных, Ксв = 0,5.».
2. Направить настоящее решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Время и жизнь».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям с 01.11.2022.
Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                  Н.С. Коваленко
Глава Осинниковского городского округа                                         И.В. Романов